〔プレスリリースに関するお問い合わせ〕

特定非営利活動法人 東日本大震災こども未来基金

〒980-0804 仙台市青葉区大町 2-3-12-902

電話：022-398-7129 e-mail: info@mirai-kikin.com http://mirai-kikin.com

事務局長・阿部恭子

理事長・高成田享（090-5581-9746)

報道関係者各位

プレスリリース

2011 年 10 月 24 日

東日本大震災こども未来基金

臨時総会で理事・監事の追加など決める

特定非営利活動法人（NPO 法人）東日本大震災こども未来基金は、１０月２３日、仙

台市市民活動サポートセンターで、NPO 認可後初めてとなる臨時総会を開き、理事・

監事の追加、定款変更を議決しました。また、基金がすでに決めた１０８人の児童・生

徒へ学資支援の資金を確保するため募金活動を広げるとともに、応募者１２７人の全

員に支給できることを目標として、さらに活動を続けるとの方針を決めました。

定款の変更は、募金は全額を学資支援に回す一方で、支援する児童・生徒へのケア

を広げるために、助言・相談などを基金の目的に加えることにしたものです。また、

NPO 法人の運営をより円滑に進めるために、監事の理事会での発言の権利を明記

するなど改善策を講じました。

定款の変更、理事・監事の追加については、NPO 法人を認可した宮城県の承認を経

て、法務局に届けることになります。

なお、総会の構成員である正会員は１０月２３日現在３８人で、同日は１３人が出席し

て、総会が成立し、高成田理事長が提案した議題について全員一致で可決しました。

委任状は１２通で、すべて高成田理事長に委任するものでした。

追加が承認された理事・監事は下記の通りです。

【理事】石井光子（歯科医師）、門垣逸夫（熊本朝日放送会長）、金子ラナ（東源国際

株式会社事業開発部員）、三枝稔（こども支援財団評議員）、長岡昇（山形県朝日町

立大谷小学校校長）、松原明（シーズ・市民活動を支える制度をつくる会副代表）

【監事】佐野忠克（ジョーンズ・デイ法律事務所パートナー）